
••
~ COMUNE DI MACUGNAGA

PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSO LA
Piazza Municipio 1

TEL.0324 - 65009
FAX.0324 - 65817

C.F. e P.I.V.A 00421450032

IL SINDACO

PREMESSO che si è verificata una nevicata ed occorre urgentemente provvedere allo sgombero
della neve dei piazzali delle funivie, piazzale Protezione civile di Isella, per consentire il pronto
utilizzo agli utenti;

CONSIDERA TO che temporaneamente non si hanno mezzi comunali idonei allo sgombero del
piazzale delle funivie a Staffa e della zona del centro di Protezione civile ad Isella;

VISTA l'offerta del 04.11.2015. prot.no4802 della Ditta Schranz Giovanni di Corrado & C. snc con
sede a Macugnaga Centro Abitato Borca 209 P.I. 01747480034 inerente i lavori di rimozione neve
con pala gommata W130 con allestimento di catene da neve e lama, con operatore pari al costo di €.
80,00/ora + Iva;

CONSIDERATO che la Ditta Schranz Giovanni di Schranz Corrado & C. è l'unica ditta disponibile
ad effettuare un immediato intervento di sgombero neve;

VISTE le disposizioni vigenti in merito all'affidamento di lavori in casi di emergenza per la tutela
del pubblico interesse;

CONSIDERATO, inoltre, affidare le operazioni di sgombero neve impreviste che dovessero
verificarsi durante la stagionale invernale

RITENUTO di disporre l'affidamento dei lavori alla Ditta Schranz Giovanni di Corrado & C. snc
con sede a Macugnaga Centro Abitato Borca 209 P.I. 01747480034 per le motivazioni sopra
indicate;

VISTO il disposto dell'art. 54 del D.Lgs. n0267/2000;

ORDINA

l) Alla Ditta Schranz Giovanni di Schranz Corrado & C. snc con sede a Macugnaga Centro
Abitato Borca 209 P.I. 01747480034 di effettuare i lavori urgenti di sgombero neve dai
Piazzali Funivia a Staffa e Protezione Civile ad Isella ed alle operazioni di sgombero
impreviste ed urgenti che dovessero verificarsi durante la stagione invernale 2016 per un
importo di €. 80,00/ora + Iva come da preventivo prot. 4802 del 04.11.2015.



2) Di comunicare la presente ordinanza alla Ditta Schranz Giovanni di Schranz Corrado & C.
Snc con sede a Macugnaga Centro Abitato Borca n0209 P.I. 01747480034;

3) Di demandare al Responsabile Ufficio Vigilanza l'adozione di determina di impegno di
spesa.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 3 della L.
241/90, ricorso al T.A.R. del Piemonte entro giorni 60 (sessanta) dalla data di pubblicazione del
presente provvedimento (Legge n011911l971), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro giorni 120 (centoventi) dalla pubblicazione dello stesso.

MACUGNAGA,04.01.2016.


